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種　類 一般品
VCT

VCTF

60℃

ビニル

ビニル

品名

耐熱温度

特　長

シース

絶縁体

■ 特殊仕様による分類

■ 使用電圧による分類
300V 以下項目

構成
材料

コード

ケーブル

ビニルキャブタイヤコード種類
VCTF記号
JIS C 3306
電気用品安全法仕様

用途

断面図

当社のビニルキャブタイヤコード・ケーブルは
柔軟性、耐熱性を備えた特殊仕様品をご用意
しております。

● 定格電圧：300V
● 試験電圧：2000V・1 分
● 導体最高許容温度：60℃

● 用　　途：屋内で使用する交流 300V 以下の小型電気機器の電源コードに使用される
 但し、0.3～0.5mm2 は 100V 未満の回路にしか使用できない
● シース色：灰
● 特　　徴：環境に配慮した、鉛を含まない塩化ビニルコンパウンドを使用
● 線心識別：黒、白、赤、緑

■ 構造表

■ 構造（例）

■ 特性

導　体（軟銅線）

絶縁体（ビニル）

シース（ビニル）

線心数
導　体

公称断面積
mm2

構    成
本/mm

外   径
約mm

絶縁体厚さ
mm

シース厚さ
mm

仕上外径
約mm

概算質量
kg/km

最大導体
抵抗（20℃）
Ω/km

最小絶縁
抵抗（20℃）
MΩ・km

2

3

4

5

6

7

8

0.3
0.5
0.75
1.25
2
0.3
0.5
0.75
1.25
2
0.3
0.5
0.75
1.25
2
0.3
0.5
0.75
1.25
2
0.3
0.5
0.75
1.25
2
0.3
0.5
0.75
1.25
2
0.3
0.5
0.75
1.25
2

12/0.18
20/0.18
30/0.18
50/0.18
37/0.26
12/0.18
20/0.18
30/0.18
50/0.18
37/0.26
12/0.18
20/0.18
30/0.18
50/0.18
37/0.26
12/0.18
20/0.18
30/0.18
50/0.18
37/0.26
12/0.18
20/0.18
30/0.18
50/0.18
37/0.26
12/0.18
20/0.18
30/0.18
50/0.18
37/0.26
12/0.18
20/0.18
30/0.18
50/0.18
37/0.26

0.7
0.9
1.1
1.5
1.8
0.7
0.9
1.1
1.5
1.8
0.7
0.9
1.1
1.5
1.8
0.7
0.9
1.1
1.5
1.8
0.7
0.9
1.1
1.5
1.8
0.7
0.9
1.1
1.5
1.8
0.7
0.9
1.1
1.5
1.8

0.4
0.5
0.6
0.6
0.6
0.4
0.5
0.6
0.6
0.6
0.4
0.5
0.6
0.6
0.6
0.4
0.5
0.6
0.6
0.6
0.4
0.5
0.6
0.6
0.6
0.4
0.5
0.6
0.6
0.6
0.4
0.5
0.6
0.6
0.6

1.0
1.0
1.0
1.0
1.0
1.0
1.0
1.0
1.0
1.0
1.0
1.0
1.0
1.0
1.0
1.0
1.0
1.0
1.0
1.0
1.0
1.0
1.0
1.0
1.0
1.0
1.0
1.0
1.0
1.0
1.0
1.0
1.0
1.0
1.0

5.0
5.8
6.6
7.4
8.0
5.2
6.1
7.0
7.8
8.5
5.6
6.6
7.6
8.5
9.2
6.1
7.1
8.2
9.3
10.5
6.5
7.7
8.9
10.5
11.0
6.5
7.7
8.9
10.5
11.0
7.0
8.3
9.6
11.0
12.0

30
45
60
80
100
35
55
70
100
125
45
65
90
115
150
50
75
100
140
185
55
85
120
160
215
60
95
130
180
235
65
100
135
185
250

62.9
37.8
25.1
15.1
9.79
62.9
37.8
25.1
15.1
9.79
62.9
37.8
25.1
15.1
9.79
62.9
37.8
25.1
15.1
9.79
62.9
37.8
25.1
15.1
9.79
62.9
37.8
25.1
15.1
9.79
62.9
37.8
25.1
15.1
9.79

5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5

JIS C 3306・電気用品安全法・電気設備技術基準

●300V 以下の小形電気器具などに使用される
　主に電源コード、照明用（ショーウィンドウなど）
の配線に使用される
●0.3～0.5mm2 は、100V 未満の回路にのみ使用
できる

600V 以下
ビニルキャブタイヤケーブル
VCT
JIS C 3312
電気用品安全法

●600V 以下の移動用電気機器または配線及び
これに類する用途に使用される
●比較的軽易な用途に使用される

●一般用
●環境に配慮した、
鉛を含まない塩
化ビニルコンパ
ウンドを使用

柔軟タイプ
フレックス1 VCT

フレックス300 VCTF

60℃

ビニル

ソフトビニル

【共通特長】
●優れた柔軟性
※低温（0℃）でも柔軟性を維持するので寒冷
地での使用にも適する
●環境に配慮した、鉛を含まない塩化ビニル
コンパウンドを使用

高耐熱タイプ
ハイテンプ VCT

HVCTF-HB

105℃ （機器内部配線用）
（電源線用の場合は75℃）

耐熱ビニル

耐熱ビニル

【共通特長】
●優れた耐熱性
※絶縁物の上限温度105℃暫定登録相当の
材料を絶縁体に使用
●環境に配慮した、鉛を含まない塩化ビニル
コンパウンドを使用

■フレックス1 VCT
●耐候性が良く、屋外での長期使用に耐える

■ハイテンプ VCT
●振動性、屈曲性にも優れる

導　体
絶縁体

シース

ビニルキャブタイヤ丸形コードVCTF

VCTFは住電HSTケーブル（株）が販売しています。

RoHS指令（10物質）規制に対応しています

関連法規・規格

Polyvinyl chloride insulated flexible cords / cables

ビニルキャブタイヤコード・ケーブル
RoHS
対応
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線心数
導　体

公称断面積
mm2

構    成
本/mm

外   径
約mm

絶縁体厚さ
mm

シース厚さ
mm

仕上外径
約mm

概算質量
kg/km

最大導体
抵抗（20℃）
Ω/km

最小絶縁
抵抗（20℃）
MΩ・km

10

12

14

16

20

26

30

40

50

0.3

0.5

0.75

1.25

2

0.3

0.5

0.75

1.25

2

0.3

0.5

0.75

1.25

2

0.3

0.5

0.75

1.25

2

0.3

0.5

0.75

1.25

2

0.3

0.5

0.75

1.25

2

0.3

0.5

0.75

1.25

2

0.3

0.5

0.75

1.25

2

0.3

0.5

0.75

1.25

2

12/0.18

20/0.18

30/0.18

50/0.18

37/0.26

12/0.18

20/0.18

30/0.18

50/0.18

37/0.26

12/0.18

20/0.18

30/0.18

50/0.18

37/0.26

12/0.18

20/0.18

30/0.18

50/0.18

37/0.26

12/0.18

20/0.18

30/0.18

50/0.18

37/0.26

12/0.18

20/0.18

30/0.18

50/0.18

37/0.26

12/0.18

20/0.18

30/0.18

50/0.18

37/0.26

12/0.18

20/0.18

30/0.18

50/0.18

37/0.26

12/0.18

20/0.18

30/0.18

50/0.18

37/0.26

0.7

0.9

1.1

1.5

1.8

0.7

0.9

1.1

1.5

1.8

0.7

0.9

1.1

1.5

1.8

0.7

0.9

1.1

1.5

1.8

0.7

0.9

1.1

1.5

1.8

0.7

0.9

1.1

1.5

1.8

0.7

0.9

1.1

1.5

1.8

0.7

0.9

1.1

1.5

1.8

0.7

0.9

1.1

1.5

1.8

0.4

0.5

0.6

0.6

0.6

0.4

0.5

0.6

0.6

0.6

0.4

0.5

0.6

0.6

0.6

0.4

0.5

0.6

0.6

0.6

0.4

0.5

0.6

0.6

0.6

0.4

0.5

0.6

0.6

0.6

0.4

0.5

0.6

0.6

0.6

0.4

0.5

0.6

0.6

0.6

0.4

0.5

0.6

0.6

0.6

1.0

1.0

1.0

1.0

1.1

1.0

1.0

1.0

1.1

1.1

1.0

1.0

1.0

1.1

1.1

1.0

1.0

1.0

1.1

1.2

1.0

1.0

1.1

1.2

1.2

1.0

1.1

1.2

1.3

1.3

1.0

1.1

1.2

1.3

1.4

1.0

1.2

1.2

1.4

1.5

1.1

1.2

1.4

1.5

1.6

8.0

9.6

11.5

13.0

14.5

8.0

9.9

12.0

13.5

15.0

8.7

10.5

12.5

14.5

15.5

9.1

11.0

13.0

15.0

17.0

9.8

12.0

14.5

16.5

18.0

11.5

14.0

16.5

19.0

21

12.0

14.5

17.5

20

22

13.5

16.5

19.5

23

25

14.5

18.0

22

26

28

80

125

165

230

315

90

140

190

275

365

100

160

220

310

420

115

180

245

355

485

135

215

305

440

590

170

285

395

570

775

195

320

450

650

890

245

410

595

855

1175

310

500

725

1040

1440

62.9

37.8

25.1

15.1

9.79

62.9

37.8

25.1

15.1

9.79

62.9

37.8

25.1

15.1

9.79

62.9

37.8

25.1

15.1

9.79

62.9

37.8

25.1

15.1

9.79

62.9

37.8

25.1

15.1

9.79

62.9

37.8

25.1

15.1

9.79

62.9

37.8

25.1

15.1

9.79

62.9

37.8

25.1

15.1

9.79

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

VCTFは住電HSTケーブル（株）が販売しています。

● 定格電圧：300V
● 試験電圧：2000V・1 分

● 導体最高許容温度：60℃

● 用　　途：屋内で使用する交流 300V 以下の小型電気機器の電源コードに
 使用される
 但し、0.5mm2 は 100V 未満の回路にしか使用できない
● シース色：黒
● 特　　徴：VCTF のソフトタイプで優れた柔軟性を有する
 低温（0℃）でも柔軟性を維持できるので寒冷地での使用にも適する
 環境に配慮した、鉛を含まない塩化ビニルコンパウンドを使用
● 線心識別：黒、白、赤、緑

■ 構造表

■ 構造（例）■ 特性

導　体（軟銅線）

絶縁体（ビニル）

シース（ソフトビニル）

線心数
導　体

公称断面積
mm2

構    成
本/mm

外   径
約mm

絶縁体厚さ
mm

シース厚さ
mm

仕上外径
約mm

概算質量
kg/km

最大導体
抵抗（20℃）
Ω/km

最小絶縁
抵抗（20℃）
MΩ・km

2

3

4

0.5
0.75
1.25
2
0.5
0.75
1.25
2
0.5
0.75
1.25
2

20/0.18
30/0.18
50/0.18
37/0.26
20/0.18
30/0.18
50/0.18
37/0.26
20/0.18
30/0.18
50/0.18
37/0.26

0.9
1.1
1.5
1.8
0.9
1.1
1.5
1.8
0.9
1.1
1.5
1.8

0.5
0.6
0.6
0.6
0.5
0.6
0.6
0.6
0.5
0.6
0.6
0.6

1.0
1.0
1.0
1.0
1.0
1.0
1.0
1.0
1.0
1.0
1.0
1.0

5.8
6.6
7.4
8.0
6.1
7.0
7.8
8.5
6.6
7.6
8.5
9.2

45
60
80
100
55
70
100
125
65
90
115
150

37.8
25.1
15.1
9.79
37.8
25.1
15.1
9.79
37.8
25.1
15.1
9.79

5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5

■ 構造表

線心数
導　体

公称断面積
mm2

構    成
本/mm

外   径
約mm

絶縁体厚さ
mm

シース厚さ
mm

仕上外径
約mm

概算質量
kg/km

最大導体
抵抗（20℃）
Ω/km

最小絶縁
抵抗（20℃）
MΩ・km

2

3

4

0.5
0.75
1.25
2
0.5
0.75
1.25
2
0.5
0.75
1.25
2

20/0.18
30/0.18
50/0.18
37/0.26
20/0.18
30/0.18
50/0.18
37/0.26
20/0.18
30/0.18
50/0.18
37/0.26

0.9
1.1
1.5
1.8
0.9
1.1
1.5
1.8
0.9
1.1
1.5
1.8

0.5
0.6
0.6
0.6
0.5
0.6
0.6
0.6
0.5
0.6
0.6
0.6

1.0
1.0
1.0
1.0
1.0
1.0
1.0
1.0
1.0
1.0
1.0
1.0

5.8
6.6
7.4
8.0
6.1
7.0
7.8
8.5
6.6
7.6
8.5
9.2

45
60
80
100
55
70
100
125
65
90
115
150

37.8
25.1
15.1
9.79
37.8
25.1
15.1
9.79
37.8
25.1
15.1
9.79

5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5

● 定格電圧：300V
● 試験電圧：2000V・1 分

● 導体最高許容温度：105℃

● 用　　途：機器内部配線用として 105℃以下で使用される
● シース色：黒
● 特　　徴：使用しているビニルは、105℃40,000 時間の耐熱性を有する
 耐油性、耐振動性、耐屈曲性に優れる
 環境に配慮した、鉛を含まない塩化ビニルコンパウンドを使用
● 線心識別：黒、白、赤、緑

■ 構造（例）■ 特性

導　体（軟銅線）

絶縁体（耐熱ビニル）

シース（耐熱ビニル）

電源線用として使用の場合は、（ 電気用品安全法に基づき 75℃ ）

JIS C 3306・電気用品安全法・電気設備技術基準適用規格関連法規・規格

ソフトビニルキャブタイヤ丸形コードフレックス300 VCTF

JIS C 3306・電気用品安全法・電気設備技術基準

耐熱ビニルキャブタイヤ丸形コードHVCTF-HB

柔軟

RoHS
対応

RoHS
対応

関連法規・規格


